Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   09.08.2022                                                                                 	№ 1420

	О внесении изменений в распоряжение Администрации города Шарыпово от 06.03.2020  № 268  «Об утверждении состава комиссии по спорным вопросам опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных граждан, совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и выполнять обязанности»

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Постановлением Правительства РФ от 17.11.2010 № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан», законом Красноярского края  от 11.07.2019 года № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа», Постановлением Администрации города Шарыпово от 05.03.2020 № 40 «Об утверждении Положения о комиссии по спорным вопросам опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных граждан, совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и выполнять обязанности» (в ред. от 22.05.2020 № 108), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
1. Внести в распоряжение Администрации города Шарыпово от 06.03.2020 года № 268 «Об утверждении состава комиссии по спорным вопросам опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных граждан, совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и выполнять обязанности следующие изменения:
- приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава города Шарыпово                                                              	В.Г. Хохлов
Приложение
к распоряжению Администрации
города Шарыпово
от 09.08.2022 № 1420

Состав комиссии

 по спорным вопросам опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или ограниченно дееспособных граждан, совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и обязанности с целью оказания содействия в решении спорных вопросов по защите прав несовершеннолетних недееспособных или ограниченно дееспособных граждан, а также граждан, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности.

Председатель комиссии:

	Рудь Юлия Владимировна -
	Заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам

	Заместитель председателя комиссии:

Никитенко Юлия Михайловна -

Секретарь комиссии:

Заместитель начальника территориального отдела отделения
КГКУ «УСЗН» по городу Шарыпово и Шарыповскому району

Корнейчук Виталия Николаевна -

Главный специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа Администрации города Шарыпово

	Члены комиссии:

	Козлова Галина Александровна -

	Специалист по социальной работе КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения»
(по согласованию)

	Бурмакин Валентин Валентинович -
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов
(по согласованию);

	Мацуров Юрий Владимирович -
	Заместитель начальника ОУУПиПДН МО МВД России «Шарыповский»
(по согласованию)

	Ильященко Марина Юрьевна -
	Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе КГБУЗ «Шарыповская городская больница»
(по согласованию)

	Козлюк Юлия Николаевна -
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов
(по согласованию)

Юридический отдел -

(по согласованию)

».